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اجرای یک برنامه خطرناک در جهان اسلام
محسن رضایی طی پیامی کشته شدن و هتک حرمت به بیت رهبر شیعیان نیجریه را محکوم و آن رابرنامه ای خطرناک 

علیه جامعه اسلامی در دنیا خواند و خواستار عکس العمل مناسب نظام جمهوری اسلامی ایران با این حادثه شد.
متن پیام دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام به شرح زیر است:

 حوادث نیجریه و کشته شدن ده ها مسلمان بی پناه یک فاجعه بزرگ انسانی است. این حادثه حکایت از یک برنامه خطرناک 
در جهان اسلام دارد: از یک ســو اختلاف افکنی بین مذاهب اسلامی و از دیگر سو سرکوب جریان مقاومت و گروه های 

انقلابی به نفع استکبار و صهیونیسم و گروه های تندرو. 
چندی قبل در کشور آذربایجان به عزاداران حسینی حمله ، و به جای حمایت از عزاداران، از حمله کنندگان حمایت شد. شاید اگر آنجا جمهوری اسلامی 
عکس العمل مناسب از خود نشان می داد امروز در نیجریه این فاجعه اسف بار پیش نمی آمد. پژواک آرمان های انقلاب اسلامی از بحرین و یمن تا آفریقا و 
اروپا نباید در خاستگاه آن »ایران« با بی تفاوتی مواجه شود. جمهوری اسلامی ظرفیت های زیادی برای مقابله با این هجمه ها در اختیار دارد. از تجدیدنظر در 
روابط دوجانبه، فعال کردن ظرفیت سازمان همکاری های اسلامی تا طرح در مجامع بین المللی و تقاضا برای نقش آفرینی سران اتحادیه آفریقا و بهره گیری 

از ظرفیت اجلاس کشورهای عدم تعهد از این جمله است. 
تحرک دیپلماسی و اقدامات جدی ایران از ادامه چنین تزاحمات و تضعییاتی جلوگیری می کند.
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مشکلات صابئین مندایی را در دولت پیگیری خواهیم کرد
دستیار ویژه رییس جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی اظهار کرد: با توجه به فتوای راهگشای مقام معظم رهبری 
در اهل کتاب بودن دین صابئین و حقانیت این دین کهن و یکتاپرست و افزودن نظر فقهای دیگر، می توان آن را به عنوان یک 
ماده الحاقی به ادیان رسمی دیگر ملحق کرد. حجت الاسلام علی یونسی، دستیار ویژه رییس جمهور در امور اقوام و اقلیت های 
دینی و مذهبی در دیدار با رهبر، رییس و اعضای انجمن صابئین مندایی ایران اظهار کرد: درست است که در قانون اساسی نام 
دین صابئین به عنوان دین رسمی در کنار ادیان دیگر نیامده است، اما به نظر من برای رسمی شدن این دین منعی وجود نداشته 
باشد. وی افزود: منابع و بررسی های فقهی نشان داده که صابئین دارای کتاب آسمانی و پیامبر بوده و این دین می تواند در ردیف 

ادیان رسمی قرار گیرد. وی با بیان اینکه هیچ منع قانونی برای شناسایی صابئین به عنوان دین رسمی وجود ندارد اظهار کرد: فقه ما، اهل کتاب را منحصر به ادیان 
خاص نکرده بلکه اهل کتاب را تعریف کرده است و تعریف از اهل کتاب شامل دین صابئین نیز می شود.دستیار ویژه رییس جمهور خطاب به اعضای انجمن 
صابئین مندایی تاکید کرد: در گذشته خودتان را خوب معرفی نکردید. باید برای شناساندن دین خود تلاش بیشتری انجام دهید. کتاب مقدس ما، قرآن کریم 
دین صابئین را بصورت مستقل بارها در کنار ادیان الهی مطرح کرده است. فقه شیعه و شافعی نیز شما را بطور مستقل مطرح کرده، اما در اینکه این صابئین شما 
مندائیان عزیز هستید، شناختی وجود نداشته است. یونسی در پایان افزود: شما از حقوق بشری ترین ادیان در جهان محسوب می شوید. چون اهل تبلیغ و تبشیر 
دیگران به دین خود نیستید و در عین حال هر فرد مندایی را در انتخاب دین دیگر، آزاد و مختار می گذارید و شما ایرانی و شهروند این سرزمین هستید و هم مقام 
معظم رهبری دین شما را تایید کرده و از اهل کتاب محسوب می شوید. دولت وظیفه دارد مشکلات شما را حل کند و ما مشکلات شما را پیگیری خواهیم کرد.

 متعارف است
ً
"عماد" کاملا

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه 
موشــک عماد یک موشــک کاملًا متعارف اســت 
گفت: برای دفاع از کشور هرگونه سلاح متعارفی را 

عملیاتی و طراحی خواهیم کرد.
سردار حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح در جشــنواره پژوهــش و فناوری دانشــگاه 
صنعتی مالک اشــتر که به مناسبت هفته پژوهش 
برگزار شــد، بــا بیان اینکــه نظام ســلطه هیچ گونه 
تمایلی نســبت به دســتیابی جمهوری اســلامی به 
توســعه روزافزون و سطوح عالی پیشــرفت و اقتدار 
ندارد، گفت: در این مســیر از تمامــی ظرفیت ها و 
امکانات خود بهــره گرفته اند تا ضمن ایجاد مانع در 
مسیر پیشــرفت جمهوری اســلامی ایران، حرکت 
کشورمان را برای رسیدن به قله های تعالی، متوقف 

و یا کُند کنند.
ســردار دهقــان با بیــان اینکــه امروز بــه نقطه ای 
رسیده ایم که دنیا پذیرفته که ما یک کشور هسته ای 
هســتیم، در بازار جهانی هســته ای به عنوان یک 
عضو فعــال می توانیم حضور داشــته باشــیم و در 
چرخه دریافت  مواد، غنی سازی و فروش آنها رسما 
قرار بگیریم، گفت: آنهایی که نمی خواستند بپذیرند 
که ایران  اساسا قابلیت هسته ای داشته باشد، امروز 
کشــورمان  را در باشگاه هسته ای جهان پذیرفته اند 
کــه می تواند مــواد دریافت کند، غنی ســازی کند و  
در بانک جهانی ســوخت هســته ای آن را به فروش 
برســاند و حتی خریدار آب ســنگین تولیدی را از ما 
دارنــد. علاوه بر ایــن همه قابلیت هایمــان را حفظ 
کرده ایم و تحقیقات و توســعه را بــدون محدودیت 

انجام می دهیم.
وی تصریح کرد: مهم تر از همه آمریکا و کشورهای 
معاند با جمهوری اســلامی ایران باید یک سؤال را 
جــواب بدهند؛ به چه دلیل مســتند و با کدام ســند 
یا مدرکی 10 ســال، دوازده ســال ملت ایران تحت 
فشــار قرار داده اند و امروز اثبات شــد ضمن اینکه 
جمهوری اســلامی ایران انحرافی در فعالیت های 
هســته ای خود ندارد، بلکه فعالیت اعلام شده ای 
خارج از چارچوب آژانس نیز ندارد و مدیرکل آژانس 
بین المللــی انــرژی اتمی اعــلام می کنــد قبل از 
ســال 2003 برخــی مطالعات نظری انجام شــده 
و در دوره های بعدی هیچ ســند و مــدرک معتبری 
که حاکــی از انحــراف از فعالیت های ایران باشــد 

وجود ندارد.
وزیر دفاع با بیان اینکه موشــک عماد یک موشک 
کاملًا متعارف اســت، خاطر نشــان کــرد: در اوج 
فشــار و جوســازی که آنها به راه انداختنــه بودند، 
آزمایــش موشــک عمــاد را انجــام دادیــم و برد و 
وضعیــت آن را اعــلام کردیــم؛ هدف مــا از انجام 
ایــن آزمایــش این بود کــه می خواســتیم یک چیز 
را بــه دنیا بگوییــم که جمهــوری اســلامی ایران 
بــر مبنــای منافــع ملی خــودش عمــل می کند و 
هیچ کــس و هیــچ قدرتــی در هیــچ جــای عالم 
نمی توانــد برای ملــت و کشــور ما  تعییــن تکلیف 
 کند و هیــچ محدودیتــی را در این قضیــه نخواهد 

پذیرفت. 
از روز اولی که برجام پذیرفته شــد تا امروز حتی یک 
لحظه، یــک روز، یک ســاعت، نه تنها آزمایشــات 
مختلف مــا عقب نیفتــاده، نــه تنهــا رزمایش ها، 
کارهــای تولیدی و پژوهشــی را محــدود نکردیم، 
بلکــه ابایی از اعــلام  آن نیز نداشــتیم، زیرا دفاع را 
حق مســلم و پذیرفته شــده خود می دانیــم و برای 
دفــاع از کشــورمان هرگونــه ســلاح و تجهیزات 
 متعارف را که لازم باشــد طراحی ،تولیــد و عملیاتی 

خواهیم کرد.

دی ماه ؛ پایان تحریم ها 
رییس جمهور: به ملت ایران تبریک می گویم

رییس جمهور با بیان اینکه مختومه شدن PMD در روز گذشته پیروزی اخلاقی 
و سیاسی برای ملت ایران بود گفت:  موفقیت دیروز در عین حال یک موفقیت 

بزرگ حقوقی برای ملت ایران بود.
حجت الاسلام والمسلمین روحانی در گفت وگوی زنده تلویزیونی در شبکه خبر 
درباره قطعنامه شــورای حکام و مختومه شــدن PMD ضمن تبریک به ملت 
ایران به مناســبت کســب این موفقیت تصریح کرد: به ملت ایران تبریک می 
گویم به دلیل موفقیت های پی در پی در صحنه های مهم داخلی و بین المللی 
و دیــروز روزی بود که یکی از این مراحل موفقیــت در صحنه های بین المللی و 

سیاسی متبلور شد.
روحانی با اشاره به اینکه از تابستان سال 81 تاکنون برای مدت 14 سال است که 
اتهامات فراوان علیه ملت ایران مطرح می شود تصریح کرد: اتهاماتی از سوی 
گروهک های تروریستی، ســازمان های اطلاعاتی غــرب و قدرت های بزرگ 
غرب علیه جمهوری اسلامی مطرح می شد مبنی بر اینکه ایران در نقطه ای به 
صورت مخفیانه غنی سازی می کند و اقدام به ساخت بمب به صورت مخفیانه 
می نماید و اطلاعات شفاف و لازم را به سازمان بین المللی مسئول ارائه نمی کند 
که همین مطلب مبنای قطعنامه های فراوان علیه جمهوری اسلامی ایران در 

نشست های شورای حکام آژانس و شورای امنیت سازمان ملل می شد.
رییس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه موفقیت دیروز ملت ایران تنها یک موفقیت 
حقوقی و فنی نبود خاطرنشان کرد: بعد از قریب به 14 سال روشن شد که نظام 
ما نظامی مبتنی برصداقت با همه مردم خود و همه جهانیان است و دروغ نگفته 

، نمی گوید و به عهد خود وفادار است.
روحانی خاطرنشان کرد: در پیروزی به دســت آمده مشخص شد که اگر ایران 
عهدنامــه ای را امضا می کند به آن پایبند خواهد بود، بنابراین این موفقیت یک 

پیروزی اخلاقی سیاسی نیز برای ملت ایران به حساب می آید.
وی با بیان اینکه آژانس و شــورای حکام آژانس به این مساله اعتراف کردند که 
جمهوری اسلامی ایران در طول سال های گذشته هیچ گاه از مسیر صلح آمیز 
انحرافی پیدا نکرده است افزود: مشخص شد که ایران هیچ گاه به دنبال ساخت 

بمب هسته ای نبوده اســت همان طور که بارها اعلام کرده و رهبری به عنوان 
یک فتوای مهم آن را اعلام کرده بودند و ایران وفادار به تعهد دینی و مذهبی و 
اخلاقی خود بوده است و هیچ گاه در پی ساخت سلاح کشتار جمعی نبوده است.
روحانی با اشاره به اینکه در نشست شورای حکام در روز گذشته نه تنها موضوع 
ابعاد احتمالی نظامی برنامه هســته ای معروف به PMD خاتمه یافت توضیح 
داد: بعد از ســال 2011 احتمال نظامی بودن برنامه هســته ای ایران همواره 
در آژانس مورد رسیدگی قرار می گرفت و آن را موضوعی غیر قابل حل مطرح 
می کردند که نه تنها در جلسه دیروز این مســاله حل شد بلکه 12 قطعنامه ای 
که از ســال 2003 تا 2012 در شــورای حکام علیه جمهوری اســلامی ایران 

تصویب شده بود لغو شد.
رییس جمهور تاکید کرد: عملیاتی شــدن لغو قطعنامه شــورای حکام و لغو 6 
قطعنامه شورای امنیت منوط به اجرای تعهداتی است که ایران باید انجام دهد.
روحانی در ادامه نطق تلویزیونی خود درباره بســته شدن پرونده PMD اظهار 
کرد: این توفیق آغازی خواهد بود برای حرکت های بعدی و به ملت بزرگ ایران 
این موفقیت تبریک می گویم موفقیتی که به خاطر ایســتادگی ، صبر، تحمل و 
حمایت مردم و هدایت های مقام معظم رهبری و همه مسئولینی که در این راستا 

تلاش کردند به دست آمد.
وی ادامه داد: مسئولین محترم وزارت امور خارجه سازمان انرژی اتمی و وزارت 
 PMD دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بار سنگینی را برای حل و فصل مسأله
روی دوش داشتند. حل وفصل این مسأله از لحاظ حقوقی و فنی بسیار پیچیده 

بود و در سایه فضای تعامل با دنیا به وجود آمد.
رئیس جمهور یادآور شد: اگر مذاکرات هسته ای و تفاهمات با 1+5 نبود و صرفا 
پرونده می خواست از طریق آژانس و بدون کمک 1+5 حل شود شاید مدت ها 
ادامه پیدا می کرد. با حل و فصل مســائل مربوط به PMD و آنچه که شــورای 
حکام دیروز تصمیم گرفت یکی از موانع مهم برای اجرایی شدن برجام کنار رفت 

و زمینه برای اجرایی شدن برجام فراهم شد.
وی ادامه داد:بعد از توافق هسته ای در 23 تیر امسال بین ایران و 1+5 اقدامات 

متعددی صورت گرفت که مهمترین آن ها مصوبه 2231 شورای امنیت، بیانیه 
اتحادیه اروپا ، بیانیه اجرایی دولت امریکا و اقدامات بعدی از جمله حل و فصل 

PMD بود.
وی با بیان اینکه این اقدامات راه را برای اجرایی شــدن برجام آماده کرده است 
گفت:  طرف مقابل گام های بزرگی برداشــته و دربرابــرش ایران هم گام هایی 
برداشــته اســت. گام هایی نهایی ظرف یکی دو هفته آینده برای نهایی شــدن 
برداشــته می شــود و امیدواریم قدم هایی ظرف هفته آینده توسط طرف مقابل 

برداشته شود و ما هم آن قدم ها را برداریم.
روحانی همچنین عنوان کرد: در دی ماه تحریم ها برداشته خواهد شد و دولت 
یازدهم یکی از وعده هایی که در انتخابات به مردم داده بود ان شاء الله عملیاتی 
خواهد شد و زنجیره تحریم از پای اقتصاد ایران برداشته و راه برای تعامل بیشتر 
با جهان بازتر خواهد شــد. افتخار ما به ملت بزرگ ایران و رهبر معظم انقلاب و 
حمایت مداوم مردم اســت . برای این مردم بزرگ خدمت کردن یک افتخار به 

حساب می آید.
وی در ادامه اظهار کرد: ما باید از این به بعد خود را برای تحرک اقتصادی آماده 
کنیم و دولت برای برداشتن موانع در حال توفیق یافتن است . بخش خصوصی، 
کارآفرینان و فعالان اقتصادی باید وارد فعالیت شوند. از همه فعالان اقتصادی 
ایرانیان خارج از کشور و شرکت های داخلی وخارجی که توانایی همکاری دارند 

دعوت می کنیم از فرصت پیش رو استفاده کنیم.
رئیس دولت یازدهم افزود:  ایران امروز امن ترین منطقه و دارای بزرگترین منابع 
و نیروی انسانی فوق العاده و مردم تحول خواه و به دنبال تعامل سازنده با جهان 
است. ما باید امروز بیش از هر زمانی به وحدت ، انسجام و یکپارچگی فکر کنیم. 
دوران نقد و انتقاد که در جای خودش ارزشــمند بود دیگر در برجام جایی ندارد 

وهمه ما باید از فضای به وجود آورده به خوبی برای رشد کشور استفاده کنیم.
روحانی در پایان بیان کرد: امیدواریم این ماه ربیع الاول ماه فعالیت بیشتر برای 
همه مسئولین و فعال شدن همه بخش های مردمی جهت رفاه عمومی برای 

مردم جمهوری اسلامی ایران باشد.

پیگیری روزواکنش روز

بسته شدن »پی.ام.دی« یک توفیق دیپلماتیک بود
رییس مجلس شورای اسلامی گفت: بسته شدن پرونده PMD یک توفیق دیپلماتیک بود، چون پس از این قطعنامه شورای حکام، همه قطعنامه های گذشته لغو می شوند.

دکتر علی لاریجانی امروز )چهارشنبه 25 آذرماه( در همایش "داوطلب بشردوست نیاز جهان امروز" که به همت جمعیت هلال احمر استان قم در سالن همایش های بین المللی شهرداری قم برگزار شد، 
ضمن تبریک ماه ربیع اظهار کرد: باید به همه ملت ایران تبریک گفت چون روز گذشته گردنه ای که در مساله هسته ای وجود داشت، ملت ایران با مصوبه شورای حکام از آن عبور کرد که این موضوع یک 

پیروزی دیپلماتیک بر شرارت بین المللی 10 ساله ای بود که مشکلاتی را برای ملت ایران به وجود آورده بود.
نماینــده مــردم قــم در مجلــس شــورای اســلامی گفــت: کاری کــه در چنــد ســال اخیــر در زمینــه مذاکــرات هســته ای پیگیــری شــد، شــب گذشــته بــا بســته شــدن پرونــده 
 PMD جمهــوری اســلامی ایــران در شــورای حــکام بــه توفیــق رســید کــه براســاس ایــن قطعنامــه همــه قطعنامه های گذشــته شــورای حــکام لغو شــدند و ایــن یک دســتاورد 

مهم بود.

سیاسی


